établi selon le modèle indiqué dans le Dossier d’Appel d’Offres par une banque ou une compagnie 
d’assurance agréé et habilitée par le Ministre en charge des Finances pour délivrer les cautions dans 
le cadre des Marchés Publics. Le montant en FCFA de ladite garantie est de deux Cent Mille 
(200 000f) de FCFA pour le lot 1, un million  cent mille (1 100 000) de FCFA pour le lot 2, 
quatre cent soixante mille (460 000) de FCFA pour le lot 3. 
Le cautionnement provisoire sera libéré d’office au plus tard 30 jours après l’expiration de la validité 
de l’offre pour les soumissionnaires n’ayant pas été retenus. Dans le cas où le soumissionnaire est 
adjudicataire du marché, le cautionnement provisoire sera libéré après constitution du

[...]

la Mairie de Ombessa, dès publication du présent avis. 

10. Acquisition du dossier d’appel d’Offres 

Le dossier d‟Appel d‟Offres peut être obtenu dans les services de la Mairie de Ombessa dès 

publication du présent avis, contre versement d‟une somme non remboursable de Trente-Cinq Mille (35 000) 

FCFA, pour chaque lot payable à la recette municipale de la Commune d‟Ombessa, représentant les frais 

d‟acquisition du Dossier. La quittance devra préciser le numéro de l‟Avis d‟Appel d‟Offres. Lors du retrait du 

dossier, les soumissionnaires devront se faire enregistrer en laissant leur adresse complète :

[...]

The maximum execution deadline provided for by the Project Owner or Delegated Project Owner for the 
execution of the works subject of this tender shall be 03     months. 

5. Estimated cost 

The estimated cost of the operation following prior studies two hundred thousand million 

(200 000) FCFA (LOT 1) ,one million one hundred thousand (1 100 000) FCFA (LOT 2) 

,four hundred and sixty thousand  (460 000) FCFA (LOT 3)   

6. Participation and origin 

Participation in this invitation to tender is open on equal conditions to Cameroon law enterprises 

7. Financing 

works which form the subject of this invitation to tender shall be financed by PUBLIC INVESTMENT

[...]

3) Registre de commerce certifié par le greffier du Tribunal compétent de ressort ; 

4) Caution de soumission provisoire d’un montant de  deux Cent Mille (200 000f) de 

FCFA pour le lot 1, un million  cent mille (1 100 000) de FCFA pour le lot 

2, quatre cent soixante mille (460 000) de FCFA pour le lot 3 émise par une 

banque de premier ordre agréée par le MINFI ou une compagnie d‟assurance habiletés à 

émettre les cautions dans le cadre des Marchés Publics et acquitté à la main par l‟émetteur ; 

5) Attestation de domiciliation bancaire délivrée par une banque agréée par le MINFI ;

[...]

des Offres, L‟Autorité Contractante se réserve le droit d‟annuler la procédure. 

17.1 

Montant de la caution de soumission : 

Un cautionnement provisoire d‟un montant égal à    deux Cent Mille (200 000f) de 

FCFA pour le lot 1, un million  cent mille (1 100 000) de FCFA pour le lot 2, 
quatre cent soixante mille (460 000) de FCFA pour le lot 3 , devra être mis en 

place à compter de la date fixée pour la remise des Offres. Le cautionnement provisoire, joint 

à cette dernière, restera valide pendant trente (30) jours suivant l‟expiration de la période de 

validité des Offres.